Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

2018 年 11 月 22 日

報道関係各位

株式会社アクティブ アンド カンパニー

 株式会社アクティブ アンド カンパニー（本社：東京都千代田区／代表取締役社長 兼 CEO：大野順也、以下

「AAC」）は、当社のクラウド型・組織戦略システム HR オートメーションシステム「サイレコ」（以下、サイレ

コ）のスマートフォン対応を本格的に開始いたしましたので、お知らせいたします。

 これまで Web 給与明細や源泉徴収票の閲覧に限定していたスマートフォン対応ですが、ワークフロー機能より

本格対応を開始いたしました。

 これにより、外出先での人事関連申請書の申請や承認が可能となり、一段と業務効率化を図ることが可能とな

ります。

【画面イメージ】

 今後、従業員の基本情報の閲覧など順次スマートフォン対応を充実させていく予定ですので、是非ご期待くだ

さい。

HR オートメーションシステム「サイレコ」
スマートフォンへの本格対応開始のお知らせ

～ワークフロー機能から順次搭載！～

Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

＜サイレコについて＞

昨今の日本企業を取り巻く環境は大きく変動しております。労働力人口

の減少や政府が推進する働き方改革により、社員一人一人の情報をこれま

で以上により的確に管理し、離職率の低減を実現しつつ、企業業績を維持

すべく労働生産性の向上に取り組むことが求められております。

そのような企業環境の下、「サイレコ」は、人事担当者のデータ蓄積作業

の業務効率化に貢献すると同時に、蓄積されたデータを自在に抽出するこ

とで、タレントマネジメントなど、人事情報の活用シーンを広げることを

可能にするシステムとして開発し、サービスをスタートさせました。

更に現在パートナー企業とともに、タレントマネジメントのオートメー

ション化を実現するタレントオートメーションパッケージ「HR コックピ

ット」の構築を進展させております。(右図参照)

なお、今後の販売戦略として、ICT 関連商品の流通企業であるソフトバンク コマース＆サービス株式会社（本

社：東京都港区／代表取締役社長 兼 CEO：溝口 泰雄）と提携し、サイレコの全国展開を強化していきます。

▼ＨＲオートメーションシステム「サイレコ」の概要

【 2018 年度／グッドデザイン賞 】

～組織を科学し、人事の未来をデザインするツール～

●名称：ＨＲオートメーションシステム「サイレコ」

●仕様：クラウド型システム

●セキュリティ／アクセス設定

（１）SSL による暗号化通信（２）接続元 IPアドレス制限（３）パスワードポリシー設定（４）クライアント認証

●価格：システム導入費：20 万円/初回のみ、システム利用費：1 万 8 千円/月～

       ※ただし導入月の利用費は免除、導入翌月から利用費が発生

○その他諸条件：上記システム利用費に加え 1,000 円のシステムメンテナンス費用が加算

             100 名以下の場合のシステム利用費は一律 1 万 8 千円

             100 名を超過する場合は、1 名当たり 180 円/月で積算

             退職者情報は、利用費免除

             初回契約 24 ヶ月以降は、12 ヶ月毎の自動更新

○モデル価格：従業員数 200 名の場合

  初期導入費／20 万円（初回のみ）

  月額費用  ／（200 名×180 円）＋1,000 円＝37,000 円（月額）

※連携によるサービス利用は、連携先のサービス費用が別途かかります

-------------------------------------------------------------------------

【ソフトバンク コマース＆サービス株式会社について】

会社名：ソフトバンク コマース＆サービス株式会社
所在地：東京都港区東新橋 1-9-2 汐留住友ビル
代表者：代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 溝口 泰雄

設立年：2014 年 4 月
資本金：5 億円
主事業：IT 関連製品の製造・流通・販売、IT 関連サービスの提供

ＵＲＬ：https://cas.softbank.jp/

【HR コックピット／全体像】

Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

【株式会社アクティブ アンド カンパニーについて】

会社名：株式会社アクティブ アンド カンパニー

所在地：東京都千代田区九段南 3-8-11 飛栄九段ビル５Ｆ

代表者：代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 大野 順也

設立年：2006 年 1 月 5 日

資本金：4,075 万円（資本準備金含む）

主事業：組織活性化コンサルティング業（組織・人事コンサルティング業）、クラウドサービス事業

ＵＲＬ：http://www.aand.co.jp/

本件に関するお問合せ先

株式会社アクティブ アンド カンパニー グループデザイン本部 広報担当／渡辺

TEL／03-6231-9505  e-mail／aac-pr@aand.co.jp

mailto:aac-pr@aand.co.jp